

H.J. Kleian

ONS KENMERK: 1884250
UW KENMERK: HT2025001
UW BRIEF VAN: 2 januari 2025
BEHANDELD DOOR: P.L.S. van Steen
ONDERWERP: vervolgvragen ex art. 43 RvO over jaarrapportages Hart voor Haarsteeg
AANTAL BIJLAGEN:
DATUM: 28 januari 2025
VERZ. 28 januari 2025

Beste meneer Kleian,

In antwoord op uw brief van 2 januari 2025 vindt u hieronder de beantwoording van uw schriftelijk gestelde vervolgvragen over de jaarrapportages Hart voor Haarsteeg.

Vraag 1

In het antwoord op onze eerste vraag geeft u aan dat er geen subsidiebeschikkingen zijn.

- a. *Waarom geeft u als overheidsorgaan geen invulling aan iets wat u met de andere partij(en) schriftelijk bent overeengekomen? Bent u de mening toegedaan dat u op deze wijze zorgvuldig handelt?*
- b. *Indien afspraken niet worden nagekomen, hoe kan één van de partijen daar de andere partij in rechte op aanspreken wanneer die afspraken niet vastgelegd zijn?*
- c. *Moeten wij uit uw antwoord afleiden dat Hart voor Haarsteeg geen inspanningen verricht in het sociale en cultureel domein zoals opgesomd in art 5 c (opsomming van activiteiten), anders dan het bieden van huisvesting?*

Antwoord

- a. Hiervoor is niet gekozen, omdat, zoals is aangegeven in de eerdere beantwoording, het subsidiebedrag wordt verrekend met de jaarlijkse aflossing van dezelfde omvang op de overeengekomen rentedragende geldlening. Gelet op deze methode van interne verrekening zijn daarvoor geen beschikkingen opgesteld. Naar onze mening voorkomen we hiermee onnodige bureaucratische handelingen en blijft een en ander voldoende zorgvuldig.
- b. Daarover hebben we jaarlijks gesprekken met het bestuur van de stichting Hart voor Haarsteeg. Als er over en weer behoefte is om elkaar aan te spreken, dan kan dat tijdens deze gesprekken. Verder geeft de gesloten overeenkomst tot geldlening voor beide partijen voldoende basis om elkaar aan te spreken op de nakoming van afspraken.
- c. Uit onze beantwoording hoeft u niet af te leiden dat Hart voor Haarsteeg geen inspanningen verricht in het sociale en cultureel domein. Dat gebeurt namelijk wel overeenkomstig de daarover gemaakte afspraken.

Vraag 2

Zo de stichting huisvesting biedt aan andere rechtspersonen, kunnen wij een overzicht ontvangen van die organisaties alsmede de subsidiebeschikkingen die de organisaties ontvangen over de jaren 2021 tem 2023?

POSTADRES
Gemeente Heusden
Postbus 41
5250AA Vlijmen

BEZOEKADRES
Julianastraat 34
Vlijmen

T (073) 513 17 89
F (073) 513 17 99
E info@heusden.nl

DIGITAAL LOKET
www.heusden.nl

BANKRELATIE
NL54BNGH0285003909

Antwoord

Voor een dergelijk overzicht kunt u zich wenden tot de zelfstandige stichting Hart voor Haarsteeg. Wij beschikken niet over een dergelijk overzicht.

Vraag 3

Ook vernemen wij graag of de in artikel van 8 van de Overeenkomst geldende uit 2018 vastgelegde verplichting over en weer zijn nagekomen? In het bijzonder de verplichtingen zoals opgenomen in art 8 sub c. en f.? Zo dat niet het geval is, waarom niet?

Antwoord

Ja, ook deze verplichtingen zijn tijdens de gesprekken aan de orde gekomen. We hebben de gegevens niet halfjaarlijks doorgenomen. Om pragmatische redenen is afgeweken van halfjaarlijks en is in goed overleg afgesproken om met de jaarlijkse exploitatie te volstaan. Een en ander conform de reguliere subsidiebepalingen in de daartoe strekkende verordening.

Vraag 4

Zo dat wel het geval is, vragen wij inzage in de documenten zoals genoemd in art. 8 van de overeenkomst geldende uit 2018?

Antwoord

Naast de documenten die we eerder ter inzage hebben gelegd, zijn er niet nog meer documenten die ter inzage gelegd kunnen worden.

Vraag 5

Tenslotte vernemen wij graag op welke wijze de raad haar controlerende taak kan uitvoeren wanneer wederzijdse afspraken in gesloten overeenkomsten door geen van beide partijen wordt nagekomen? Bent u de mening dat u als overheidsorgaan op deze wijze de zorgvuldigheid in acht neemt en zo ja, op welke gronden?

Antwoord

We hebben de gesprekken gevoerd en de jaarverslagen ontvangen. Wij toetsen de stukken op basis van de gemaakte afspraken. In het verlengde daarvan informeren we de raad bij afwijkingen en kan de raad desgewenst nadere informatie krijgen.

Vraag 6

Hoe zou het college haar eigen handelen in deze kwestie willen kwalificeren?

Antwoord

Ons handelen kwalificeren wij als pragmatisch met inachtneming van de noodzakelijke zorgvuldigheid. We werken graag in vertrouwen en hebben geen aanleiding om te veronderstellen dat dit vertrouwen wordt beschaamd.



Met vriendelijke groet,

het college van Heusden,
de secretaris,

mr. H.J.M. Timmermans

de burgemeester,

drs. W. van Hees